
~ 
Caridade · 
'""'"º"' MU.,,COPAL ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 
02 de JULHO de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS nº 005/2018/FME/TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA NO CENTRO COMUNITÁRIO NO 
MUNICIPIO DE CARIDADE-CEARÁ, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO 1. O 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 

/'\ no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, s/n, Bairro 
_,, Centro, CARIDADE e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Caridade/CE, 14 de Junho de 2018 

~r \ ~ 
Aluí~ ga Tavar 

Presidente da CPL. 

Avenida Coronel Francisco Unhares, 250 - (pntro - r.,..:..1-.., _ 

r-- _ ,r 



018 

ES RODOVIÁRIOS . ~ .. ---~---Clj-- ..... ~ ........ "" .... """""""f confolme=~co11tkta,u1DTermodeR c;~ltdoArietoldo 
• ter. ' no~ adma. li partir ele -data cleala PUbll • llO hon\fio de ~ Plilllic:o 08h às 12h. G4i!M..i $ainplllo,CE. 13 dtJullho da ~rançlfooAJ1eY 
'1ielrll-~- . - . - .. • - - . 

F-PRl!l'EIW.RA MUNlaPAL OE GRANJA - AvtSO OE HOMOL.OG.AÇÃO j 
. OE ADESÃO AATA OE REGl&lRQ OI: PRl:ÇOS-O MIJ!içlpode Granja-OE, atra* 
ó, Ecluaição toma _púb•co. ADESÃO (e.AR_~ N" 001/2014 • SEOIJC) a ATA OE 
: PREÇOS 111"20170813 dó> PREGÃO El,::1 """'ICO N" 0&211-01l20!7J.l9alitado peta 
Educai;;llo, Cultura. Despem • -Jtrientude do Mlilie!píO d$ ~""'°' refllrQnle à 
~ dld4tico& P!D alll'l(Mll' as ~ dos alunos. do Ensíro ful1damllnllll daA!lde 
llf1040Munic:~da Gralttl.CE,oonfmmadeeaitOl)C)S~-~.1..~-07,CII. O!>, 10, 'l1 a 
!.~• 0.1J!1 VEl'CEl>ORA foi a Em~: ~OS t:~NAL LTOA. CNPJ! 
p,-57, ~o Valor Global da F!l 1.21.f.1188.00{Hum Milhio Ouzenlóte0\JtlOID 
,e Sessenta e Oilo Reais). o..~ 01 de JWlllo ca 2011. TattanaDIM • Otl'letr• 
~nadcKadeOeSl)eAadaSemltalta deE.du~lo 

~-PREFEITURA MUHICIPAL OE IPU -AVISO OE LICrrAÇÃO-TOMAOA OE 
ts201aTPADM-OP!esídlmled8Comi8$de~daPnlfeiuraMul1lci!)llldell')ti
loqueno•04 de JUiho de 2011, h 1911, na $M1I ela Cont8Sto dot UOll!Çllo, locafzádlt 
~ SIN', CenrQ, lp!-Çe, ~ ~ P!1'II. ~de..
•• MNlços de-~~. nlnainlH!to. o~ ela....__• 
iinto de pesaa.l no fundonarMntll do almol(llllfado, ~ controla de 
,olade cómbuat!YM •~da flolajie vefcUIIM,jUnto a dlwrUllilacnttariaado 
'-4-fpal de ll»CE. Mo<Wdadal Tomada de Pmçoe. O Edbl podeni i,er examilado 
lisslo ela Llcltação no enitereçO jj ~. e s~ c:QPÍ3 p0!laré i;er 0lldlda medilS!bt o 
uma laxa ele custo no \lakltlt!t R$"20;00 ~ Reaia) • Pll!l!l'dapubl<:al;Oo délleAYis<>, ~,:Om!r:I• lpu-CE, 13 de Junho de 2018. Bruno Ema-' FanMlfflla,. 

• PIW'emJAA MUMIC~ 0E 181ÇUn1NGA • AVISO DE LICITAÇÃO • EDITAL 
!E PREÇOS W 1"'20111-8EOB. A ComiaSão Pelmanenle de Ucltaçlo da PRlfeitura 
~ toma pilbllcO que no diíl 29 de junllo de 2018 áB 09:00 horas, na 8-ta da ComlssAo 
lllillldaM Rua Ed\'111 Maiada SIIVa, 16, centro, nestaddade, eskllá 1981izaOdr>UdlllÇOO. 
ientaçlo em paraie!eplpedo de lllaa da sede e na tocallda!le de Melanclas no MunJcJplo de 
~ADE:~d&F'reços. O Edital podeni _ _,._ pe,antt, a Comisalode 
~ ~ c:ltado •-cópia poderá-cedida a 1)8111rda publlcação clella 111riso, no~ 
~ horaS. ~ 13 de~ de 2018_ LuztaAgvtar Lopes· Presldenl!!. 

RINTENDêNCIAESTADUAl.DP Ml:IO AMBIENTE•SEMACE 
~ etnbui90.!s legais, toma p(ll>lk:o que recebeU o EIA/RIMA rvterente eo 
i lblapaba SUi, IOcalfzado(a) no munlcfpío de lpuelras, na Fazenda eeia 

Btli\à, confoo'l\e ~ da SEMACE r/'~16. 

lEFEITURA MUNICIPAL DE G~ÇA • CE 
1e requereu à Secretaria Monicipal de Urbanismo e Meio Ambiente • 

Ambiental de Regularil'.ayão de Licença de lostalação-U para 
pliaçáo do Sâlneárlo Público caratininga, ~ localidade de caratinirlga• 
lraça-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
~ delicencia&neótoda SEUMA-

• ~ Municipal cte huçuba · Reaultado de Julpmanto da 
~ • Cor.corlini;io Pílb~ N". 2018.04.10.01-Sacratarqi lnti'ffltrUtUra. 
-• de L.k:itação, comunica aos Interessados o~ da fase de MJamento das 

da Concooência Pública N" 2018.04.10.Qt. cu;> Objeto é e Conlratação de 
para pte5lar os servi,;06 de ConalrUÇãQ de Passtlgene Molhadll& em di\lêtsàs 
,nk;lpio de l!lil!-IÇ\llla-CE. _Resultado: a 8fflf)l8S8 CNT - Construtora No\18 Térra 
sua proposta desclassllicada por deil<ar de opresentar ~ do BOI • 
1C,irgt>911()Çiai$,OOofoml9exigkk>ooílem4.8,1 doE<lld Emfl(flllVeru:edorJB 
1 (!tol\ilÕtlll E!IRELI-EPP. Por -.i~• o fl!IIOOI' pi,ço ~. no YIIIQt da RS 

wtmi!, RfNllC!l1«lf tpulllprlll fallttlftJ!llalú ~) ( 

) 

E$TA.OOOOCEARÃ-PREFSTURA.MUIÍCIPÁI.DEPINDÓRl!TAIÍÂ;,.A\IISOOl!~O
TOMAOADE PREÇOSN• 201ao529.o,.yp-A~delilfra~ eServiçoaPábti(:os,110ma 
~ pera_ conhecímenlO dos~. que após a PubllcaçãP doAYleo da Ucl~ referéRbt a 
Tomada de P~ N" 20180529-01-TP, referente à Contl'IIIIIÇão de~ Eepeclalizada pa,a a 
Execução dos SeM90$ da t,tanutenção Corretiva e Pll!veoliYá no Sistema de lkalmaçio Púbica do 
~pio de_ Plndo"'1ama-CE, constato1.1-118-a8ldstênáade um EnodedlgjlaçiocloObjeClonoA"'8e>de 
Ucitação onclel96Ull00 o mesmo em, tambémee· dos Jpmafa deawi&P. passanclo a pam-
deesiadata-canilideffldoo ~ :~deE~Espec~pansa 
Execuc6o dos SeNiçe>s de Manutenção etiVa e enllva no Sistema de IIQMIIII/IIO .Pullllca do 
Munic(l>lo ele~- J.l;J&lljj: "Contrataqao de EmllNM de Engenllarja aA,qad181ura 
paraElaborw!odof'rol•to&tcutivoaaAmpla~eMlllfloriado~dellumlnllçiol'ubll~ 
do MlnJlçlplo de Plnl:fOl'Wlma, bem como, toda • dematll atlwladft ~ ao 
atalell-.ito da Prefalt1111i no tocante• H111ninaçio PUblk:a. ollacklcendo h llOl'llm lK!lk:M • 
legalt ~-•-cr!Mrioaajlllrlme1roa~deQUIIH!ladHIIUlb"9cldot naá.Hdltllla 
MUa W1a1tM", Plridofwtana-CI;, 13 de Junho de 2011. ClauélJo Han,tqua c..tillo Branco -
Pr~claCQffllaaloPermananwdeUc:llaçto. 

ESTADO DO ÇEAAJ, - PREf'Ell'ORA MUNICIPAL. DE 80BlW. - AVISO OE ADENDO -
CON~IA POBUCA. N" 019/201a-sECOG - ADl;NDQ ... 01 ~ Comlsdo ~ de, . 
Lk:ilação. NOÃ" PATA Q~ 17f07!2Q18, = OBJE!TO: Ucftaclo do Tipo Preço para 
CQnrimçlõ emp:esa para exec.utar de reYiaAo da inéldênci!IS ~asem 
fotlll da pegamenm, viaandó ideriillcaçl.io de poull,aia dívelv6nc:laa, Wcnnando baw legal das 
«1farida$ identificaçõell, éfeblaldO p()6làriOr ~ de relalMo ~co. eiencandO 88 fom'Jas de 
equacão das dlverg6ncia$, e como consequêllaa, exew.andD tal aquaçlo pela melhor ÍOllllll. 
JUS'l'IFICATJW.: ~ de eltera,;ão no Edbl. lNFOR~S: Sita: ~li!. (Link: 
UcilaçOes}eaRua_ \l'lriawd.11M!ldliros. N" 1.250, Sot,ra!..CE; Fri: f48)367M157. $otól.CE, 12cla 
Junbode2011.ACOMISSAO-KARIIE.INAMÀRJORIE NOGUEIRABARROSO-Praldanll. 

ir~<;..~~~~~~~~~~~~~r:-pio~~ 
A.cnú-CE10fna ixlblico, P!Jf9 canhecimento doa lntem$adOS, que l1Q ~ dia 02 ele Julho ela 
2018, às Ollh.na &idada Prefeitunl loceliZadaà Rua Capiilo Ologo l.0pM, li' 2105; VemoctorAQ!Onlo 
UwlodaSIIW,lra,esllrirelllira!ldoUcltaclc),naModalidilt1e~def'lecos,crll6dDcle,Mgarnento 
Mentir Pre90, iombado 80b o N" 110&.01/2.018, com o ~ QbJe!ó: e~ "':C· 
:i:-d•llzadotl ..-l'Nl•o ~lar(capacltaçlO)cla""-cla ReditPi'ilillcá __ 
_ Ensino MHIO de~ par.a lllrtlCllm da.EN_- (Exame Hllclo(llil do El'lllno . o). 
ffliVk da_~ 4a E,ctuca91o-déllle Múnldplo, o quáJ • anoonira na lnfsgta na Sede da 
~isslo~nentedeW111Qi!o,llOhoral10de08hb12hen<>SíledoTrlbUnllldeCónlalldoEIQdo; 
~..,sm~~E.13 dltJ\lfl!IOde 2018. Ana FM!vla Tabltlra-f'N4fdanle da 
~PllfflJIIMll!adeLlcltaçlo. 

PREFEITIJRAMUNICIMLDEACARAl'.I 

' 'TomapúblicoquerequeniuàSecretariaM'-!JlicipaldeMeíoAITtienlecleAcara!-SEMMAaCollslruçlP 
de um campodefutebGI-Laaoa do Carneiro P'll'II Licenç8 Pn\via no Murídpio deAcantú nodístrib de 
LaQo6doCameilll-Acara1/CE. 
Fof~adoo~d!lse,cígêncjasconlidasnasNormaseh'lslN<;õelldell0enc:iamentoda 
SEMMÀ. 

ESTADO-O<>~ --mFeTUAA MUNIC•AL DE~ - AVISO-DE-UCITJ{ÇÃÓ -
TOMADA OE PREÇOS N• OOSl20UIFME/l'P-ACom198êo de Lld1ação c:omll'lica 8CIS W.eesaóol' 
que no proxi'n<:l dia 02 de Julllo di 2018; is t•tr:_abrlndo Uci18Ç6o na. Modllidade_ To..'lllllda_ de:! 
PréçosN"005/20181FMêlTP, cujo Objetot a Con. da.,.,.,....1 para ConttNçlo dacobN1U
m'8 gl!ÕlflOC~~-Munlclploôé.cai_ ~.conf0rme Projjilo_ Bll B!\llcoAnexo 
1. qEdilalC0111pe1Qest&!OC1!aoosicilod<is~nosdes t1!elsapóeeg111Pu~.nohOnirio 
de,08h às 1211, no endereço da cf!>L • Rull Dr. Plácldo Pin1ó. SM', Cenuo, ~e I no sn« 
r:ãi-~~~,1fdeJunhoda,2018.Al~8~~=~~ 

ESTADO 00 CEARÁ - PRf:FEtTURA MUNICl"Al. DE CARÍOADE - AVISO OI! uctrAÇÃO -
TOIIIAOAOE PREÇOS N" 0041201M'MEITP -A Comissão de Llc!açlo ~ - lmreesados 
Gú& no proxlmo eia 02 de Julho de 2011, âa 09h, "181'6 llbiindo Ucjlaçl\> na Modal(lllde Tomada dec 
Preços N9 roll2018/f'MEITP, cujo Objeto é • ~ de amprau para COlll1ruClo de quacn 
~• ci-obarta,, com 02 Lados de arqulbancada ne> Olstrllo de IPUlllra eío9 GolMs ltftl c:E, confotn'.18 Pl'Cljeto Básico Anexo L O E<ilal 00fllf)leto eslarà à d~ dQI 
mi.ressooos nos elas ótels apósatlla Pub6Qlilção, no11cnrio da 08h às 12h. no endereço da CPL• RI.Ili 
Or. Plác:ldo Pln110, SIN", Centro, Carldod&-CE e no Slle; !!l'!WM..aJ!llt~ Carlcfade.CE, 14 
daJUMOcle101'-Alvlzlo8t;9Ta __ ,,_ldenledlCP,L. 

• -Cnrri•.& 1atiWU"11aa1 nr. ... a•M-

~1-wto n,, e,__, IMMtl.lfl~dll 

f!STAQO DO CÍ!ÃRÃ - PRSFEITURA t11UMCIPAI. Pf! ~~ • AVllCf 1111 L 
PREl3AO PRl!Sl!HCIAL N"20tS.OS.2".001 SRP.- A,_,,_,_d6 r>rtfll!lutia ~°" 
CE toma p6blico para ccinhec:ii1enlódos 1~ ,wr~ l.ltlllacM fiá~ 
P,-,cial, lonmdosob o N"2018.0S.24.001 SAA ~.tde JulOOO!llllt> Mllluf Prio\,IY~ l 
como()bjel,:)aSaleçlodaMalhor~pa,-oRegilttodaPf'8!IOS~flll11oia• 
Contl~ 4e ~•~ da falda!Milto fJlll'a~ Co!nuilltÁllilll 1 
ACS. Atilite da Colliliilla M End9rnl• - N;E, tunc:loNrioa a. vlgllinêlii fffll-,_ li 
~,,.. COllllNll!laa ela llfOIIIOÇII). ~ ª"' ..... _. ,gul!'Glo. 
dl-- da ~da S_....,.. de 8al)de do llünlcfplo de ffll~I. ~ 
reatzaela à 11111 do dia 29 da Junho de »18, na Safa da·Comisalo Si1uàda • ltu,i e 
NoQueira.N•137,Cenlro,Rad~E.A~cbEdltalna~J)qd(fiRra1 
endereçá acima ll)eneionado, no hor6ric> de 08h h 12h e no ':IISIUW. tlilh 
1111wdçm '=lrlldferoe• t,1âl5 inlormao'lea no 4llldeÍ'ac;O atailo. ~J, tae1a J 
2118.Sllnt ladellmaaPectn>sa-,_-,.,..... i 

ESTADO l>OCEAltÃ-flREFEm.lRAMUNICIPAL OE 80811AL-AVl8O0EADat(l)O " 
C0_NCUR8011"001/201&-aalllA-ADl!NDO N'OS-ComlAIIOPen'llellf!ntede L~JI 
Abértúm t8l06/2018, à Ollh. 08JETO: &!lação da ffllll1or pqlOlla de ~ • 
Ulbanlstco e palsaglstkio i!8(a O l)l'Oleló do mooomenll> ~ ·do$ 10(18l1!)t O,, 1 
que •poal>llaóu a ~ da feorla @ 191ellvldade de Albert Emt811l~rnonumen10 ( 
Sobral-CE. JUSTIFICA'nVAi~no6clllal (Hem 7.3.5. Subiem 7.3.5.1. INFOf!MA.I 
l!!!l!!L._.._.~-t!t {Unlél.lataçlles)ea Ru&Vlri!IIIOdeMadm,e, N° 1 ,Soldt-CE 
3677-1161.8obriíl.Q!,12da.lunhode2811.ACOlll8SÃO-Ka,,-Jt,- _Me,for!aNOllQ8lftl 
-Pratldanleda~Pernw...,de. " .. · 



DIÁR.IOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 1 ANOXNº110 !FORTALEZA, 14DEJUNHODE2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - A VISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 4040601/2018 -
Data de Abertura : 26/06/2018, às 08h. OBJE1:O: Aqu_isição de pneus, câmaras de ar e fitas protetorns, destinados a varias Secretarias do Município de 
Marco-CE. VAI:?ª DO EDITAL: R$ 20,00 (Vmte Re~1s). !N"~ORMAÇÕ~~: Prefei~u-a Municipal, Av. Guido Ostemo, S/Nº, Térreo, Centro. Fone: (88)_ 
36~4-1415. ~ai c~-C;E, O~ d~ Junho de 2_0~8. Alex Rios _Sllveira - Secretario de lnlraestrutura; Alex Sandro Rodrigues de Castro - Secret'1i de ur,· 
Saude; Mana Edmetla ~1lve1ra - Secretaria de Educaçao, Cultura e Desporto; Tsis Vara Farias Sousa - Secretária de Assistência Social ,1 a t ' '·ÍC'/.,' 
Reubem Osterno Mourao - Chefe de Gabinete. ~ ~ ~ 

/.;, 
, . . . .. •••••• *** i;:; 

Esta~? do Cea!a : Prefeitura Mumc1pal d~ Sao Gonçalo do Amarante• Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação ct ·e e 
Mumc1pal de Sao <,,onç~lo ~o _Ama~ante, localizada na Rua ~vete.Alc~tara, nº 120, Centro, toma público que se encontra a disposição do l 
o Edital de Conconenc,_a Publica N 2018.06.06.001 CUJO obJeto e: reforma da quadra da EEF. Alba Herculano no Disu·ito de Tafüa em sã -
Am~ran:e-CE, qu~ reahzar-se-á no dia 1_6 de julho de 2018 às 14:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima,; partir a 
pubhcaçao, no hora.no de expedie.nte ao publico, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 08 de Junho de 2018. Wilslane Soares ~ 
• Presidente da CPL 

*** *** *** 
Estado do Cea!·á - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
M~rucipal de Sao .Gonçal? do Amarante, localIZada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro. torna público que se encontra a disposição dos interessados 0 
Edital de Conco1:~nc1a ?úb~1ca Nº 2018.06.04.001 cujo obJeto é: execução dos se1viços de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas na localidade de 
T1borna no '.'1uruc1p1.o _de Sao Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia _ 16 de julho de 2018 às I 0:00hs. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00bs. São Gonçalo do Amarante-Ce 08 de junho 
de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. ' 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova• Aviso de Credenciamento Público. Modalidade: Credenciamento Público N.º CP· 
001/2018-SESA. Objeto: contratação de prestação de se1viços para realizar procedimentos de consultas em atenção especializada e cirurgias de Catarata 
(Facoemulsificação com Implante de Lente lntraocular Dobrável), com preços de acordo com a Tabela SIGTAP- Sistema de Gerenciamento da Tabela de 
Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS. A Secretária de Saúde comunica aos interessados que terão de apresentar documentação para cadastramento 
até o dia 03 de julho de20!8 até às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, com sede àAv. Manoel Castro, Nº 726. Centro, desteMwlicípio. Maiores 
informações auavés do fone (883422.1388) das 08:00 às 12:00 horas. Maria Luciana Almeida de Lima- Secretário de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Quixeramobim • Aviso de Adjudicação - Pregão Eletrônico N" 14.003/2017-PE. A Pregoeira da Comissão 
de Licitação de Quixeramobim, toma público que Adjudicou a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrõnico Nº 14.003/2017-PE, no dia 30 de janeiro de 
2018, e que teve como vencedora a empresa: LC -Construções, Locações e Se1viços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ, sob o Nº 16.779.292/000!-42, do 
lote OI no valor de R$ 2.759.757,74 (dois milhões setecentos e cinquenta e nove mil setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos, cujo 
objeto é contratação de se1viço de locação de transporte escolar da rede de ensino público, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação 
do Município de Quixeramobim - Ce. Quixeramobim - Ce, 12 de junho de 2018. Mirlla Maria Saldanha Lima - Pregoeira. 

**~ *** *** 
F.stado do Ceará• Prefeihn·a M1miripal de Pedra Rranc• - Aviso de Homologação e Adj11dica\,ão. Tomada de Preço N" 003/2018-TP-SF.OUMA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca em diversos Bairros da sede do Município de Pedra Branca/CE, Licitante 
Vencedor: ATL Construções e Se1viços EIRELE-ME, totalizando sua proposta no valor de R$ 920.730,26 (novecentos e vinte mil, setecentos e u·inta reais 
e vinte e seis centavos), de wnfomlidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Liciiaçào na fonna da 
Lei nº 8.666/93 - Marcilio AJcantara d.a Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Data d.a Homologação: 
06 de Junho de 2018. .......... 
ESTADO DO CEAR Á,- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N" 005/2018/FMEffP 
-A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Julho de 2018, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços Nº 005/2018/FMEffP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para Consh·ução de cobertura de quadra no Centro Comunitário no Município 
de Caridade-CE, conforme Projeto Básico Anexo 1. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta Publicação, no horário 
de 08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/Nº , C~-ntro, Caridade-CE e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 14 de Junho 
de 2018. Alufzio Bragà Tavares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ.-· PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVlSO DE ADENDO - EDlTAL DE CONCURSO N• 001/2018-SEUMA
ADENDO Nº 03 - Comissão Pe1manente de Licitação. Data de Abertura: l 8/06/2018, às 09h. OBJETO: Seleção da Melhor ProposUI de monumento 
arquitetônico, urbanístie<> e paisagístico para o projeto do monumento comemorativo dos J 00 anos do eclipse solar que possibilitou a ~omprovação 
da teoria da relatividade de Albert Einstein (monumento da luz) em Sobral-CE. JUSTIFICATIVA: Alteração no Edital (Item 7.3.5. Sub,tem 7.3.5.1.) 
INFORMAÇÕES: Site; www.sobral.ce.goy.br, (Link: Licitações) e a Rua Vniato de Medeiros., Nº l.250, Sobral-CE. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 
12 de Junho de 2018. A COMISSÃO - Karmelina Ma1·jorie Nogueira Barroso - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - l'REFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-A VISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180604.02-
PE - A Secretaria de Administração e Finanças da PMP torna público que realizará no dia 26 de Junho de 2018, às 08h30mln, no Site: www.bll.org.br, 
o Pregão Eletrônico N" 20180604.02-PE, referente à Aquisição de matc11al permanente e consumo para atender as necessidades da_s ~ecretarias 
Administrativas do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http: //www.tcm.ce.gov.br/hc1tacoes, e na 
Sede da PMP, no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal , a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 12 de Junho de 2018. 
José Joacílio Aires Albino - Pregodro. 

*** *** *** 
F.STAOO no CF.ARÁ - 'PRF.FF.ITURA MlTNTr.lPAT . OF. C.ARHlAOF. - AVISO nF. T.TCTTAÇÃO-TOl\fAllA nF. PRF.ÇOS Nº 004/201R/ 
FMEffP - A Comissào de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços Nº 004/2018/FME/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para construção de quadra poll~sportiva descober_t~, c~m 02 ~ados 
de arquibancada no Distrito de lpueira dos Gomes em Caridade-CE, conforme Projeto Básico Anexo 1. O Edital completo estara a d1spos1çao dos 
interessados nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/Nº, Centro, Caridade-CE e 110 

Site: www.tce.ce.gov.br/~icitacoes. Caridade-CE, 14 de Junho de 2018. Alufzlo Braga Tavares - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - Através da Secretaria de Obras e lnfraesuutura, comwlica aos interessados 
a intencão de anular a CONCORR~NCIA PÚBLICA Nº 03 .20.02/201R, cujo ohjetn é a CONTRATAÇÃO DE J;:MPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIJ\;fPEZA PÚBUÇA, COLET~ E TRANSPORTE OE RESIDUOS SOLIDOS NA ZO~A ~~BANA _DA 
SEDE E NOS DISTRITOS DO l\HJNICIPIO DE ITAPIUNA/CE, por tlegal1dade do prazo recursai preVJsto no Alt. 109, mc1so [, almea c , do mesmo 
diploma legal, c/c parágrafo 3º do Ali. 49, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação. Raimundo Bal'l'eto Lopes Neto 
- Secretário de Obras e Infraestrutura. ltapiúnu - CE, 13 de Junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de ltapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.06.12.2. Abernu·s · 111 .-lP ;,,nrn -'~ ~'" º ,_ M nn 

~oras_._~~~amento: menor preço Global. Obieto· r.r,ntnto~an -'n -- - - -- · • •• . 

JJ 
FSC _,,..,,, 
MISTO --· •i-,Q-dlfMN -FSC' C121!031 


